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Było ich trzech, połączyła ich koszykówka, a dzięki Programowi Społecznik obok boiska do swojej ulubionej dyscypliny stworzyli
miejsce do gier planszowych. Takich historii nie brakowało w całym regionie dzięki mikrodotacjom uruchomionym przez Urząd
Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego. Po ubiegłorocznym sukcesie pierwszej edycji Programu, do
społeczników powędrują jeszcze większe pieniądze, zapewniał w Świdwinie członek Zarządu Województwa
Zachodniopomorskiego Ryszard Mićko.

Setki meczy, tysiące pojedynków jeden na jednego i jeszcze więcej radości. Tak zrodził się pomysł by obok długo
oczekiwanego w Kluczkowie boiska do koszykówki stworzyć coś dla najmłodszych. Gdy starsi ruszają na kosz, młodsi rzucają
kostką i wprawiają w ruch pionki. Dzięki mikrodotacji ze Społecznika powstał plac, na którym w końcu można rozłożyć plansze i
rozpocząć rywalizację. Wszystko zaczęło się od pomysłu trzech mieszkańców wsi, którzy założyli grupę inicjatywną. Dzięki
opiece formalnej Stowarzyszenia Przyjaciół Kluczkowa projekt uzyskał 3 tys. zł wsparcia w pilotażowej edycji Programu
Społecznik w 2017 r.

- Pokazaliście, że macie pomysły, że wiecie jak integrować wasze najbliższe otoczenie. To właśnie dla tak aktywnych
mieszkańców Pomorza Zachodniego uruchomiliśmy Społecznika. Teraz podwajamy środki do 3 mln zł, bo widzimy jak to
wsparcie jest potrzebne. Nie tylko w tych malutkich wsiach, ale i w większych miastach czy miasteczkach. Społecznik to rzesza
dobrych ludzi, którzy potrafią pomagać. – mówił do mieszkańców powiatu świdwińskiego członek Zarządu Województwa
Zachodniopomorskiego Ryszard Mićko.

Tak jak pokazali w ubiegłym roku mieszkańcy Kluczkowa do sięgnięcia po środki wystarczy inicjatywa trzech osób
posiadających oparcie w stowarzyszeniu lub fundacji. W tym roku obok niezwykle popularnych mikrodotacji ruszają także
inicjatywy obywatelskie, gdzie w innowacyjnej formie budżetu obywatelskiego można otrzymać nawet do 10 tys. zł wsparcia.
Środki mogą być dedykowane realizacji wydarzenia artystycznego, spotkań integracyjnych czy drobnych inwestycji. Głównym
celem jest po prostu wspólna aktywność i integracja lokalnej społeczności. Według szacunków Urzędu Marszałkowskiego
tegoroczne wsparcie pozwoli na zorganizowanie przynajmniej 500 inicjatyw dzięki mikrodotacjom i kolejnych 150 w ramach
inicjatyw obywatelskich.

Szczegóły Programu można znaleźć na stronie http://karrsa.eu/program-spolecznik/ gdzie znajduje się m.in. odnośnik do
generatora wniosków, który usprawnia i ułatwia aplikowanie o wsparcie.  Wnioski o mikrodotacje, tak jak w roku ubiegłym
ocenia Komisja składająca się m.in. z przedstawicieli Operatora, Samorządu Województwa czy przedstawicieli różnych
środowisk. W przypadku inicjatyw obywatelskich, te najlepsze wskaże głosowanie na platformie elektronicznej. Pierwszy nabór
wniosków trwa do 25 kwietnia. Operatorem programu społecznik jest Koszalińskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. z którą
można się skontaktować mailowo pisząc na adres bospolecznik2018@karrsa.pl lub spolecznik2018@karrsa.pl ,  a także
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telefonicznie pod numerem 94 341 63 30 . Wszelkich informacji udzielają także lokalni animatorzy Programu: Paulina
Czechowska – p.czechowska@karrsa.pl  660 175 211 oraz Romana Kowalewicz – r.kowalewicz@karrsa.pl  660 239 373 .
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